14 APÊNDICE N.o 136 — II SÉRIE — N.o 198 — 14 de Outubro de 2005

Sub-Região de Saúde de Vila Real

Despacho n.o 6442/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Setembro de 2005 do coordenador da Sub-Região de Saúde
de Vila Real, no uso de competência delegada, foi nomeada para
a categoria de chefe de serviço da carreira médica de clínica geral
a médica Maria do Carmo Costa Lamas no Centro de Saúde de
Valpaços.

9 de Setembro de 2005. — Pelo Coordenador, (Assinatura ilegível.)

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar de Cascais

Aviso n.o 6952/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho do con-
selho de administração de 2 de Agosto de 2005:

Carlos Alberto Arsénio de Miranda, enfermeiro graduado do quadro
de pessoal do Hospital Condes de Castro Guimarães, integrado
no Centro Hospitalar de Cascais — cessa o regime de horário acres-
cido, a seu pedido, a partir de 1 de Setembro de 2005. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Setembro de 2005. — O Vogal Executivo, Carlos A. Coelho
Gil.

Centro Hospitalar de Coimbra

Contrato (extracto) n.o 1714/2005 — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 1
de Setembro de 2005:

Sónia Maria Pereira Matias Gonçalves, assistente eventual de pediatria
médica — autorizada a contratação, em regime de contrato de tra-
balho a termo certo, nos termos do n.o 3 do artigo 18.o-A do Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com aditamento efectuado pelo
artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março. O presente
contrato é válido por três meses, eventualmente renovável por um
único e igual período e com efeitos a 5 de Setembro de 2005.
(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

12 de Setembro de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Contrato (extracto) n.o 1715/2005 — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 28
de Junho de 2005, foram autorizadas as seguintes contratações, em
regime de contrato de trabalho a termo certo, nos termos do n.o 3
do artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com
aditamento efectuado pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de
11 de Março, válidos por três meses, eventualmente renováveis por
um único e igual período e com efeitos à data indicada:

Assistente eventual — pediatria médica:

Ana Mónica Venâncio Pereira de Vasconcelos — 1 de Setembro
de 2005.

Técnico profissional de 2.a classe — secretária dos serviços de
saúde:

Anabela Ferreira Domingues — 1 de Setembro de 2005.
Maria do Carmo Lopes de Almeida Quadros — 1 de Setembro

de 2005.
Susana Margarida da Silva Gomes — 1 de Setembro de 2005.

(Não carecem de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

12 de Setembro de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Contrato (extracto) n.o 1716/2005 — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 28
de Junho de 2005 foram autorizadas as seguintes contratações, a termo
certo, nos termos do n.o 3 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 11/93,
de 15 de Janeiro, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 53/98,
de 11 de Março, e dos n.os 1 e 2 do artigo 18.o-A do Decreto-Lei
n.o 53/98, de 11 de Março, válidas por três meses, eventualmente
renováveis por um único e igual período e com efeitos à data indicada:

Auxiliares de acção médica:

Paula Leonor Trado Simões — 9 de Agosto de 2005.
Graça Maria Miranda e Sá — 16 de Agosto de 2005.
José António Teixeira Neves — 3 de Agosto de 2005.
Augusto António Ferreira Santos — 16 de Agosto de 2005.
Rosa Maria Monteiro Marques — 16 de Agosto de 2005.

Ana Maria Mendes de Oliveira — 3 de Agosto de 2005.
Maria Algina Carvalhal Cardoso Henriques — 16 de Agosto de 2005.
Lucília Maria da Fonseca Carvalho Serrão — 16 de Agosto de 2005.
Vera Patrícia de Sá Carvalho — 4 de Agosto de 2005.

(Não carecem de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

14 de Setembro de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Contrato (extracto) n.o 1717/2005 — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 19
de Julho de 2005:

Sónia Elizabete Simões da Conceição, auxiliar de acção médica —
autorizada a contratação, a termo certo, nos termos do n.o 3 do
artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com a nova
redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, e dos
n.os 1 e 2 do artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de
Março. O presente contrato é válido por três meses, eventualmente
renovável por um único e igual período e com efeitos a 12 de
Setembro de 2005. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

14 de Setembro de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Contrato (extracto) n.o 1718/2005 — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 25
de Agosto de 2005, foram autorizadas as seguintes contratações, a
termo certo, nos termos do n.o 3 do artigo 18.o do Decreto-Lei
n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 53/98, de 11 de Março, e dos n.os 1 e 2 do artigo 18.o-A do
Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, válidos por três meses, even-
tualmente renováveis por um único e igual período e com efeitos
à data indicada:

Auxiliares de acção médica:

Paulo Jorge Rodrigues Ferreira — 12 de Setembro de 2005.
Susana Margarida Oliveira Antunes — 3 de Outubro de 2005.
Maria la Salete Pires Carvalho Pereira — 3 de Outubro de 2005.
Maria Glória Oliveira Diogo — 3 de Outubro de 2005.
Maria Isabel Alegria Fernandes Simões — 3 de Outubro de 2005.
Maria Hermínia Felício da Silva — 9 de Setembro de 2005.
Liliana Patrícia Figueiredo de Carvalho — 9 de Setembro de 2005.
Ana Maria Silva Fernandes — 5 de Setembro de 2005.
Cristina Maria Martins Silva — 9 de Setembro de 2005.

(Não carecem de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Setembro de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central)

Contrato n.o 1719/2005 — AP. — Devidamente ratificados por
deliberação de 2 de Março de 2005 do conselho de administração
da Região de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, foram autorizadas
as renovações dos três meses dos contratos de trabalho a termo certo,
nos termos do artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
aditado pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, pelo prazo de
3 meses, eventualmente renováveis por igual período até ao limite
de seis meses, para o exercício de funções correspondentes à categoria
abaixo indicada com efeitos às datas mencionadas:

Técnico de diagnóstico e terapêutica:

Márcia Coimbra Dias — 16 de Novembro de 2004.
Ana Margarida Franco Carvalho — 18 de Novembro de 2004.
Maria Cândida Batista Ganchas — 18 de Novembro de 2004.
Lucélia Maria Silva Rafael — 20 de Novembro de 2004.
Miguel Luís Leal Grosso — 3 de Novembro de 2004.
Gonçalo Filipe Xavier Fiel — 6 de Novembro de 2004.
Samir Sulemane — 6 de Novembro de 2004.
Ana Cristina Fernandes Rosa Bento — 13 de Novembro de 2004.
Alexandra dos Santos Cocharra Balugas — 9 de Novembro de 2004.
Anabela Dantas Lima — 9 de Novembro de 2004.
Cláudia Sofia Costa Patrocínio — 9 de Novembro de 2004.
Rute Isabel Marques Moreira — 9 de Novembro de 2004.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Setembro de 2005. — O Técnico Superior de 1.a Classe, Vítor
Manuel Lima.